
St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

1 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 4             Datum:  10 maart 2015 
Rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 

Gegevens onderneming : J. Sauter B.V., h.o.d.n. Only Juul  

Faillissementsnummer : C/02/15/203 F 

Datum uitspraak : 31 maart 2015 

Curator  : mr. P.J.M. Boomaars 

R-C  : mr. C.T.M. Luijks (voorheen: mr.  M.L. Trippenzee-

Braaksma) 

 

Activiteiten onderneming : winkel in bovenkleding en mode-artikelen 

    

Omzetgegevens  : 2013: 

   2014: € 93.530,72 (proefbalans) 

   2015: € 18.330,97 (proefbalans) 

    

Verslagperiode : 7 november 2015  t/m 9 maart 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 5,7 uren 

Bestede uren Totaal : 57,5 uren 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : mevrouw Juliette Jacoba Maria van der Tuijn-Sauter  

1.2  Winst en verlies :  2014: € 21.115,24 (proefbalans) 

   2015: € 6.469,09 (proefbalans) 

     

1.3 Balanstotaal : 2014: € 118.767,70 (proefbalans) 

   2015: € 67.729,01 (proefbalans) 

       

1.4 Lopende procedures : volgens opgave failliet: geen. 

1.5 Verzekeringen : opgezegd. 

1.6 Huur : opgezegd d.d. 10 april 2015 met verkregen 

toestemming rechter-commissaris d.d. 10 april 2015 

1.7 Oorzaak faillissement :   liquiditeitsproblemen door te lage omzet / hoge huur 

      

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 2, waaronder de bestuurder zelf en één werknemer 

op basis van nul-urencontract 

2.2 Aantal in jaar voor faill. :  

2.3 Datum ontslagaanzegging : 3 april 2015 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

2 

 Werkzaamheden : onder voorbehoud toestemming rechter-commissaris 

gevraagd en gekregen d.d. 02-04-15.  Ontslag 

aangezegd d.d. 3 april 2015 (voor zover nodig; bij 

gebrek aan kopie arbeidscontracten). Afgerond. 

     
3. Activa 

Onroerende zaken   
3.1 Beschrijving : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst :  

3.3 Hoogte hypotheek :  

3.4 Boedelbijdrage :     

 Werkzaamheden :  

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : winkelinventaris, verkocht met verkregen 

toestemming rechter-commissaris d.d. 27 mei 2015 

3.6  Verkoopopbrengst : € 3.025,00 (incl. btw)  

3.7  Boedelbijdrage : € 3.025,00 (incl. btw) 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus :  

 Werkzaamheden : inventarisatie, opkopers aangeschreven, kijkdag 

georganiseerd, overleg etc. 

   afgerond 

  

Voorraden/onderhanden werk  
3.9  Beschrijving : enkele kledingstukken/modeaccessoires/schoenen; 

verkocht tezamen met winkelinventaris 

3.10 Verkoopopbrengst : zie sub 3.6  

3.11 Boedelbijdrage : zie sub 3.7  

 Werkzaamheden : zie sub 3.8; afgerond. 

 

Andere activa  
3.12 Beschrijving :  n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst :      

 Werkzaamheden :      

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren :  volgens opgave failliet: geen 

4.2 Opbrengst :  

4.3 Boedelbijdrage :  

4.4 Werkzaamheden :   

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

3 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : geen vordering ingediend 

5.2 Leasecontracten : Prolease, Kia Picanto, kenteken 1-KLF-70;  auto is 

ingeleverd bij Prolease d.d. 7 april 2015 

5.3 Beschrijving zekerheden : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : ja, 2-tal crediteuren doet beroep op 

eigendomsvoorbehoud; t.a.v. 1 crediteur is dit 

beroep niet gestaafd aan de hand van bewijs, zodat 

dit beroep (vooralsnog) als ongegrond dient te 

worden beschouwd; t.a.v. de andere crediteur is het 

eigendomsvoorbehoud kenbaar gemaakt aan de 

koper van de activa, die de rechten van derden 

aangaande eventuele eigendomsvoorbehouden zal 

dienen te respecteren.  

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t.  

 Werkzaamheden : bank en crediteuren zijn aangeschreven. Afgerond. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten   

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging :  

 Werkzaamheden :  

 

Doorstart   
6.3 Beschrijving : evt. doorstart niet mogelijk gebleken  

6.4 Verantwoording :   

6.5 Opbrengst :   

6.6 Boedelbijdrage : 

 Werkzaamheden : curator heeft de mogelijkheden voor evt. 

overname/doorstart bezien; de contacten met de 

diverse mogelijk geïnteresseerden heeft echter niet 

tot enig resultaat geleid.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : In onderzoek; aan voldaan 

7.2 Depot jaarrekeningen : geen jaarrekening gedeponeerd 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

4 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : In onderzoek; aan voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek 

 Werkzaamheden : onderzoek tot op heden aangeleverde administratie; 

i.a.v. ontbrekende administratie 2013. Mutaties 

grootboekrekening 2013 aangeleverd. 

Onderzoek rechtmatigheid loopt nog. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator 

   De Pree Projects ad € 3.025,00 

   UWV ad € 1.618,18 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 21.170,00  

8.3 Pref. vord. van het UWV :   

8.4 Andere pref. crediteuren :  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Volgens failliet: 12 

   Inmiddels ingediend: 17 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Volgens failliet: ca. € 50.000,00 

   Inmiddels ingediend: € 17.422,09 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling    :  

 Werkzaamheden : crediteuren en fiscus zijn aangeschreven en er is 

contact geweest met UWV.  

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij :  n.v.t. 

9.2 Aard procedure :  

9.3 Stand procedure :   

 Werkzaamheden :  

 

10. Overig 

10.1  Termijn afwikkeling faill. :  

10.2  Plan van aanpak :  

10.3 Indiening volgend verslag : over 3 maanden (juni 2016)  

 Werkzaamheden : verkoop winkelinventaris; verkoop afgerond. 

Administratie nalopen; sub 7.  

    

 

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

5 

Breda, 10 maart 2015 
 
 
 

 
Mr. P.J.M. Boomaars 
Curator 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
Het openbaar faillissementsverslag is geen prospectus of jaarrekening. Ondanks dat de informatie in dit 
openbaar faillissementsverslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de 
volledigheid en/of juistheid van het openbaar faillissementsverslag. Het is immers mogelijk dat bepaalde 
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan en/of mag worden, of – achteraf – bijgesteld 
dient te worden. Dit kan verstrekkende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 
crediteuren en andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen zodoende geen rechten worden ontleend. 


